
News Release 
平 成 2 9 年 7 月 7 日 

《 本件に関するお問合せ先 》   

熊本銀行 営業推進部 担当：原・田中  TEL ０９６－３８５－１１４１    

平成29年7月5日からの大雨により被災された皆さまへのローン特別金利のご案内 

２．お取扱期間 

 平成29年7月7日（金）～平成29年9月29日（金）お申込み分まで 
 

３．その他                               

 市町村発行の「罹災証明書」が必要です。罹災証明書の取得が困難なお客さまは窓口までご相談ください。                                         

 

４．ご相談 

お近くの熊本銀行窓口または熊本銀行ダイレクトコンサルティングプラザにて承っております。 

  ＜熊本銀行ダイレクトコンサルティングプラザ＞ ＴＥＬ：０１２０－３３３－０８６                                                          

       メニュー番号  住宅関連の資金に関する事項       お問合せ                              

               その他の資金に関する事項        お問合せ     

       受付時間 平日９：００～２０：００（ただし銀行休業日は除きます。）     

以 上                                                     

ローン ２ 

 このたびの大雨により被災された皆さま方に、謹んでお見舞い申しあげます。 
  
 熊本銀行（頭取 竹下 英）は、このたびの大雨により被災された皆さまの災害復旧に関する資金ニ
ーズにお応えするため、下記のローン商品を特別金利にてお取扱いさせていただくこととしましたので
お知らせいたします。詳細につきましては、ご遠慮なく、窓口にお問い合わせください。 

 一日も早い復旧を心よりお祈り申しあげます。 

記   

ローン ３ 

1．対象商品・適用金利 

商品名 お使いみち 適用金利 

自然災害復旧ローン 

家屋・敷地の被害の修理・原状復帰・解体

や解体後の資材運搬資金 
※当行住宅ローンをご利用の方のみ 
（最高1,000万円、ご融資期間はお借入
中既存住宅ローンのお借入期間内。ただし、

残存期間が20年以下の場合は最長20年） 

年1.375％（変動金利／保証料込） 

住宅ローン 

①家屋倒壊に伴う解体費用や資材運搬費用 
 および原状復帰に要する資金 
②住替えによる既存住宅ローン借換資金等 
（最高1億円、最長35年） 
※ご融資対象物件に保証会社が第一順位の抵当

権を設定させていただきます。 

①（10年）年1.05％（固定金利） 
② 年0.825％（変動金利）《保証料内包型》 
③ 年0.625％（変動金利）《保証料一括型》 

リフォームローン 
かいぞうくん 

罹災した家屋のリフォーム費用等 
（最高1,500万円、最長20年） 

年1.95％（固定金利／保証料込） 

ニューオートローンDX 
車のご購入費用、車の修理費用等 
（最高1,500万円、最長10年） 

年1.95％（固定金利／保証料込） 

目的別ローン 
災害復旧に必要な費用（医療費、家具・家
電ご購入費用等） 
（最高300万円、最長7年） 

【当行で住宅ローンをご利用※の方】 

年1.975％（固定金利／保証料込） 
※ご利用予定（住宅ローン仮審査承認済）の方を含みます。 

【上記以外の方】 

年2.95％（固定金利／保証料込） 

•金利は平成29年7月7日時点のものを掲載していますが変更になる場合があります。 

※事業性資金にはお使いになれません。 
※お申込みに際しては熊本銀行所定の審査を行い、審査結果によってはご希望に添えない場合がございます。 
※返済額の試算や繰上返済手数料、商品の詳しい内容等につきましては、ホームページまたは店頭の商品概要説明書をご確認ください。 


